Conselho Penitenciário do Estado do Ceará

EDITAL N. 04/2021

O  Presidente  do  Conselho  Penitenciário  do  Estado  do  Ceará,  no  uso  de  suas

atribuições legais e  regimentais,  em especial  o  art.  8,º  XXVII,  Decreto  Estadual  nº

22.180/1992, que aprovou o Regimento Interno do Conselho, RESOLVE:

1. Determinar a prorrogação até o dia 30 de novembro de 2021 dos prazos a que se

referem os Editais nº 01, 02 e 03, de 2021, referentes à abertura de inscrições para

participar do procedimento de escolha de conselheiro para as vagas de professor de

Direito Penal ou Processo Penal, ou ciência correlata, de especialista em  Criminologia

e Direito Penitenciário, ou ciência correlata e de especialista em Psiquiatria Forense ou

Psicologia Criminal, ou ciência correlata.

2. O presente Edital será publicizado e fixado no átrio do Conselho Penitenciário do

Estado  do  Ceará,  e  fornecido,  caso  requerido,  pela  Secretaria  do  Conselho

Penitenciário.

3.  Este  edital  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação  no  átrio  do  Conselho

Penitenciário do Estado do Ceará.

Fortaleza, 16 de novembro de 2021.

________________________________________

Jorge Bheron Rocha
Presidente do Conselho Penitenciário do Estado do Ceará.

Rua Tenente Benévolo, 1055 – Meireles
CEP: 60.160-040 ∙ Fortaleza – Ceará ∙ Fone Fax: (85) 3101.2859